CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Município de Schroeder/SC

EDITAL 005/2023 - Regulamenta o Processo Seletivo de Escolha Suplementar dos
Membros do Conselho Tutelar de Schroeder Mandato 2024 a 2028 – Da Análise e
Divulgação do Pedido das Inscrições.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Schroeder/SC, no
exercício das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei
Municipal nº 2.662/2023, torna público o pedido das Inscrições.

Item 1 – Da Análise e Divulgação do Pedido das Inscrições

1.1. Relação de Documentos Faltantes:

Nº da
Inscrição

Nome Nº CPF Nº do
Protocolo

Situação e Motivo

001 Rodrigo Ichioka Placa
Orosco

XXX.081.049-XX 001 Sem pendência

002

Pamela Jacob

XXX.216.139-XX

002

Pendente
Faltou apresentar

item IV do art. 3.2.4

003

Daíze Suane Fermino
Becker

XXX.042.309-XX

003

Pendente
Faltou apresentar os
itens do art. 3.2.4: IV,

V, VI, X e XI

004

Jackeline Elaine Becker

XXX.035.019-XX

004
Pendente

Faltou apresentar os
itens do art. 3.2.4: IV,

V, VI, X e XI

005

Eloysa Gonçalves

XXX.533.399-XX
005 Pendente

Faltou apresentar os
itens do art. 3.2.4:

XIX e XI

1.2. O candidato(a) com pendência na documentação, conforme motivo e item
elencado acima, deverá apresentar nos dias 14/02 e 16/02/2024 das 7he30min às
11he30min e das 13h às 16h00min na Secretaria de Assistência Social e Habitação,
Rua Guilherme Piske, nº. 151, Centro Norte, Schroeder/SC, CEP 89275-000.

Item 2- Disposições Gerais

2.1. Demais disposições já constam e se mantêm descritos no Edital 005/2023-
CMDCA

Schroeder, 14 de fevereiro de 2024.

Teresinha Tomaselli Tecilla                              Lauro Tomczak

Presidente do CMDCA                                     Prefeito Municipal